INDICAÇÃO N°. 090/2020
AUTORES: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES
[bookmark: _GoBack]                      EDUARDO RIBEIRO

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Auditor Público Municipal, solicitando a criação do Plano de Cargos e Carreiras dos Servidores Públicos Municipais.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

Este nosso pedido se justifica, pelo fato de que o plano de cargos e carreiras é uma ferramenta utilizada para determinar ou sustentar as estruturas de cargos e salários de forma justa dentro da organização. Esse plano tem como objetivo alcançar os equilíbrios internos e externos, através da definição das atribuições, deveres e responsabilidades de cada cargo e os seus níveis salariais. hospital Muni
Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 31 de agosto de 2020.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador

		Eduardo Ribeiro da Silva
		Vereador

Elias Bueno de Souza     Edilson Francisco Caetano   Fernando Nicanor de Sousa

Luismar Bernardes da Silva        João Machado Neto       Pedro Luís Breitenbach

Rosemeire Aparecida Pazeto   Valteri Araújo da Silva